
Diário   Oficial Página 70   quinta-feira, 07 de Maio de 2020 Nº 27.745

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1162953:70>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público que no 
Pregão Presencial nº 003/2020, realizado no dia 28/04/2020, às 14h:30min, 
licitação ao registro de preço para futuro e eventual fornecimento de 
móveis planejados (fabricação e montagem), homologada e adjudicada em 
06/05/2020 sagrou-se vencedora do certame a empresa ERICA CRISTINA 
SCANDIUSSI EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 06 de maio de 2020. Francine 
Oliveira. Secretária de Administração e Finanças.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162953:70>

TERCEIROS

<BEGIN:1162967:70>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2020 - DATA: 06/05/20 - OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO E 
MONTAGEM DE MOVEIS PLANEJADOS - PROMITENTE FORNECEDOR 
ERICA CRISTINA SCANDIUSSI EIRELI - CNPJ: 12.122.623/0001-16 - 
VALOR: R$ 81.700,00 - VIGÊNCIA: 06/05/2021 - ORIGEM: PREGAO 
PRESENCIAL Nº 003/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1162967:70>

<BEGIN:1162194:70>

PUBLICAÇÕES

MARMORARIA GRANORTE LTDA - CNPJ: 08.746.017/0001-02, 
localizado na Rua Luiz Dumont Villares, N° 1675 - Bairro: Industrial 
Leonel Bedin, pertencente ao município de SORRISO-MT, torna público 
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licença Prévia, Licença 
de Instalação e Licença de Operação, com ramo de Atividade: Apare-
lhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, 
ardósia e outras pedras; Outras obras de acabamento da construção; 
Comércio varejista de pedras para revestimento; Comércio varejista 
de materiais de construção em geral; não foi determinado EIA-RIMA. 
(MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) - Tel.: (066) 
- 99612-7413.

MINERADORA TAPAJOS - INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 
34.237.001/0002-57, localizado na ROD BR 163 - KM 768, N° S/N - Bairro: 
ZONA RURAL, pertencente ao município de SORRISO-MT, torna público 
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licença Prévia, Licença de 
Instalação, com ramo de Atividade: Comércio atacadista de defensivos 
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo; não foi determinado 
EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) - 
Tel.: (066) - 99612-7413.

SZ COMERCIO DE ALUMINIOS LTDA - CNPJ: 15.708.585/0001-76, 
localizado na Av. Idemar Riedi, N° 9622 - Bairro: INDUSTRIAL 1° ETAPA, 
pertencente ao município de SORRISO-MT, torna público que requereu 
junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licença Prévia, Licença de Instalação 
e Licença de Operação, com ramo de Atividade: Comércio varejista de 
materiais de construção não especificados anteriormente; Comércio 
varejista de madeira e artefatos; Comércio atacadista de madeira e 
produtos derivados; não foi determinado EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental 
e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) - Tel.: (066) - 99612-7413.
<END:1162194:70>

<BEGIN:1162619:70>

VALDINEI MAURO DE SOUZA

Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
SEMA, a Licença Prévia-LP, Licença de Instalação-Li e Licença de 
Operação -LO, para extração e beneficamente de ouro, no local denominado 
de Fazenda Chimbuva, Zona Rural, Município de Nossa Senhora do 
Livramento, Estado de Mato Grosso.
<END:1162619:70>

<BEGIN:1162621:70>

VALDINEI MAURO DE SOUZA

Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente 
SEMA, a Licença Prévia e Licença de Instalação para ampliação da 
Barragem T01, no local denominado de Estância Primavera, Sesmaria 
Várzea Comprida, estrada do Boqueirão-Saracura, Km 8,3, margem direita, 
Zona Rural, Município de Poconé, Estado de Mato Grosso.
<END:1162621:70>

<BEGIN:1162812:70>

Fratello Engenharia Ltda CNPJ-22.451.088/0001-09. Torna público que 
requereu à Secretaria Estadual do Meio Ambiente SEMA/MT, LOP- Canteiro 
de Obra- S15 12 55.39 W59 19 12.17 para Exec Serv necessários de manut 
rod (conservação/Recuperação), na Rod BR-174/MT Trecho Porto Santo 
Antônio das Lendas MT/RO Sub- trecho  MT-473(Pontes e Lacerda), Rio 
Sararé, Seg Km 303,40 ao Km 365,50; Ext 62,10 Cod SNV 174BMT0094 
- 174BMT0100 (201803ª) e na Rod BR-174(B), Trec P Santo Antônio Lend 
MT/RO sub trec MT 473(Pontes e Lacerda) Entr. MT-199 (P/ Vila B Sant 
Trindade) Seg Km 0,00 ao Km 78,00 Ext 78,00; Cod- SNV 174AMT1005 
(201803ª) Ext 140,10 Km Lote 03 - DNIT/MT. Edital 220/2018. , Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1162812:70>

<BEGIN:1162814:70>

A empresa AMA - ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFRO DESCENDENTES 
ORIUNDAS DA GLEBA CASCATA, localizada a Estrada linha 04, Sitio 
São Cosmo, Gleba Cascata, Zona Rural, Município de Rondonópolis/MT, 
inscrita no CNPJ 15.425.955/0001-68, torna público que requereu junto 
a SEMA-MT a Renovação da Licença de Operação para atividade de 
Abatedouro de Aves. (Acquasul Tecnologias e Serviços-(66) 99235 2402).
<END:1162814:70>

<BEGIN:1162815:70>

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE PRIMAVERA DO LESTE - 
PRIMACREDI Inscrita no CNPJ N° 26.563.271/0001-02, torna público que 
requereu junto a SEMA/MT a Ampliação da Licença Prévia (LP), Licença 
de Instalação (LI) de 405,00 m² e Renovação da Licença de Operação 
(LO)  de 2.205,00 m², para a operação de Complexo Turístico, localizada 
no Bairro Distrito Industrial, Município de Primavera do Leste - MT. Não 
foi determinado EIA/RIMA. ARVUM Engenharia e Assessoria Ambiental 
(66) 3497-1855.
<END:1162815:70>

<BEGIN:1162816:70>

AGROINDUSTRIAL CAMPO REAL LTDA. Inscrita no CNPJ 
11.636.261/0002-08, torna público que requereu junto a SEMA - MT a 
Ampliação da Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI) de 5.000,00 
m² e Renovação da Licença de Operação (LO) de 7.015,15 m², referente 
Moagem e fabricação de produtos de origem vegetal localizada na EST 
R-4 Lote Rural 179-A - Zona Rural, Município de Querência - MT. Não foi 
determinado EIA/RIMA. ARVUM Engenharia e Assessoria Ambiental 
(66) 3497-1855.
<END:1162816:70>
<BEGIN:1162824:70>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2020
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - AGO

Os Cooperados da COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO DE 
AGRICULTORES (AS) FAMILIARES MATOGROSSENSES E REGIÃO 
CASA DAS FOLHAS - COOPERCASA, convoca os Senhores (as) 
cooperados (as), para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a 
realizar-se no dia 27 de maio de 2020, na Avenida Alameda Júlio Muller 
Loteamento Jardim beira rio, lote 43 CEP 78.115-400, Várzea Grande MT., 
às 9:00 horas em primeira Convocação e as 9:30 horas em segunda 
convocação, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Fundação;
2. Aprovação do Estatuto;
3. Eleição e Posse para o Conselho Administrativo;
4. Eleição e Posse para o Conselho Fiscal;

Várzea Grande, 05 de maio de 2020.

Paulo Fernando Antunes Campos
Cooperado
<END:1162824:70>

<BEGIN:1162833:70>

ROBERTO KAZUTO OKADA - SÍTIO CÓRREGO DAS PEDRAS, CPF nº 
100.512.338-19, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente - SEMMEA, a Renovação da Licença de Operação (LO), 
para atividade de AVILCULTURA DE CORTE, localizado na Rodovia MT 
480, KM 15, Zona Rural, Município de Tangará da Serra - MT, sendo o 
Responsável Técnico - Vinícius Lançone dos Santos - Engenheiro Florestal. 
Contato: (65) 98477-5756.
<END:1162833:70>

<BEGIN:1162850:70>

BENHUR ALVARENGA RAVANELLO/ CHACARA RIO LIMPO. Inscrita 
no CPF N° 017.437.201-90, torna público que requereu junto a SEMA/MT 
a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), da Área Irrigada por 
Aspersão de 17,50 Hectares e a Outorga de Direito de Uso de Recursos 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


